1/2

醫藥暨應用化學系 110學年度第 2次招生委員會會議記錄

開會時間：110年 10月 28日 中午 12點 00分

開會地點：本校第一教學大樓 9樓 N935會議室

召集人：李偉鵬

出席人員：許智能、陳泊余(請假)、陳喧應、王子斌、林韋佑、李偉鵬

列席人員：李文婷、陳佳妤

記錄人員：林淑芬

壹、 主席報告

1. 非首長核定招生委員之招生審查情形如下表：

略

貳、提案討論：

1. 案由：討論 110學年度春季班外籍研究生入學審查、排序。

說明：(1)本次審查考生數-碩士班 6名、博士班 14名。

(2)3位委員審查評分總表如附件 1。

決議：1.碩士班 6位考生皆無提供指導教授確認書，且系上教授並無表達願意擔任指導

教授，故皆不予錄取。

2.博士班序號 12因具有實驗室專長背景+0.5分。序號 1-2、4-7、9-10及 14因無

提供指導教授確認書，不予錄取。其他 5名考生依審查總分及加分情形，依分數

高低排名錄取。

2. 案由：討論本系註冊率改善措施，附件 2。

說明：1.截至教務處 10/21統計，本系學士班 2組註冊率皆為 92%，碩士班 43.48%，博

士班 100%。

2.校訂註冊率改善指標-註冊率低於 85%或相較前一學年度下降 5%，請討論研擬

本系碩士班招生與教學策略。

決議：討論通過，如附件。

3. 案由：討論本系辦理預備研究生作業精進方案，附件 3。

說明：1. 110學年度本系預研生註冊率 38%。

2.校訂改善指標-預研生註冊率低於 70%，請進行原因分析及研擬精進方案。

決議：討論通過，如附件。

4. 案由：更新本系「大學選才與高中育才輔助系統 ColleGo!」資訊。

說明：本系 2組資料如附件 4。系統網址 https://collego.edu.tw/Login/Index。

決議：1.更新 nature index文句敘述。

2.生涯進路：新增從事台積電工作之內容、新增任職台積電之校友介紹。

3.建議請行政教師團隊至競爭校系查看其網頁內容，以利系所未來資訊修正。

https://collego.edu.tw/Login/Index

2/2

叁、臨時動議

1. 案由：討論本系 111學年度四技二專甄選入學招生簡章。

決議：依招生組提供之填寫說明完成簡章更新。惟更新後之面試總分比例僅

20%，故調整總成績占比，調整後之百分佔比○1統一入學測驗成績加權

30%○2備審資料審查 40%○3面試 30%。

肆、散會：主席宣佈散會：中午 1：05分整。